



افزایش حداکثر ۲۵ درصدی قیمت کارخانه‌ای خودرو در پاییز امسال
مطابق نرخ تورم بخشی که بانک مرکزی اعلام کرده است، خودروسازان مجاز به افزایش حداکثر ۲۵ درصدی قیمت محصولات خود در ۳ ماه سوم سال جاری شدند.
امسال مطابق دستورالعمل قیمت‌گذاری خودرو مصوب شورای رقابت، هر ۳ ماه یکبار قیمت انواع محصولات داخلی متناسب با نرخ تورم بخشی که از سوی بانک مرکزی اعلام می‌شود، تغییر خواهد کرد.

کالبدشکافی ریزش‌های اخیر بورس در صحن علنی مجلس شورای اسلامی

مجلس به کمک بورس می‌آید

طرح کمیسیون اقتصادی برای حفظ تعادل بازار سرمایه به هیأت‌رئیس‌ه شد

تجمع سهامداران در مقابل مجلس در اعتراض به تصمیم‌های اشتباه دولت

در بورس

گروه اقتصادی: ریزش ادامه‌دار شاخص‌های بازار سرمایه و متضرر شدن سهامداران خرد موجب شد نمایندگان مجلس شورای اسلامی به منظور ساماندهی این بازار، رئیس سازمان بورس را به مجلس دعوت کنند تا در صحن علنی به سوالات آنها پاسخ دهد. همچنین اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس طرحی را به منظور اصلاح قانون اوراق بهادار تقدیم هیأت‌رئیس‌ه مجلس کردند. با شنیدن خبر نشست مجلس برای بررسی مشکلات بازار سرمایه، برخی سهامداران بازار سرمایه مقابل مجلس حاضر شدند تا اعتراض خود را نسبت به شرایط این بازار به گوش نمایندگان مجلس و رئیس سازمان بورس برسانند.

پس از پایان این جلسه، رئیس سازمان بورس به میان معترضان رفت و به بخشی از سوالات آنها پاسخ داد. به گزارش «وطن امروز»، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران دیروز هم به افت خود ادامه داد و با کاهشی ۳۷ هزار و ۴۷۱ واحدی، در رقم یک میلیون و ۳۳۶ هزار و ۵۸۵ واحد ایستاد. شاخص کل هم‌وزن هم که معیار دقیق‌تری برای توصیف کلیت بازار است، ۴ هزار و ۷۸۰ واحد کاهش یافت و به رقم ۲۸۴ هزار و ۳۴۱ واحد رسید. این کاهش نشان‌دهنده پوشاندن پیرهن خونین بر تن بورس اوراق بهادار است. از نیمه دوم مردادماه بود که ریزش بورس آغاز شده، ریزشی که پس از آن جدی نبود و سهامداران در این خیال بودند که پس از یک اصلاح کوتاه، شاخص کل مجدداً به روزهای اوج خودش بازمی‌گردد و رکوردهای قبلی‌اش را می‌شکند و به ثبت رکوردهای جدید می‌پردازد. اما این امید با تلاوم ریزش شاخص کل بورس به یأس تبدیل شد و سهامداران آرزوهای خود را از دست رفته دیدند.

دلایل ریزش بورس

هم‌اکنون ۷۷ روز است که شاخص کل در حال ریزش است و پس از ۲۶ درصد اصلاح، گویا هنوز قصد جدی برای تغییر روند و بازگشت به مدار صعودی ندارد. برخی فعالان بازار سرمایه دلالی را برای این ریزش ذکر می‌کنند که از جمله می‌توان به اختلاف بین وزیر نفت و وزیر اقتصاد بر سر عرضه دارا دوم، فروش سنگین سهام عدالت، اختلال در هسته معاملات که موجب سفارش‌گذاری کارگزاران‌ها در دامنه منفی برای فروش قطعی سهام عدالت و منفی کردن کلیت بازار شد، کاهش نسبت سرمایه‌گذاری در صندوق‌های با درآمد ثابت توسط سازمان بورس و عدم حمایت حقوقی‌ها اشاره کرد. از سوی دیگر برخی اقتصاددانان تنها دلایل سقوط آزاد شاخص کل بورس را صعود بیش از حد آن در یک سال قبل می‌دانند که در دنیا بی‌نظیر بود.

این ۲ گروه اگر چه بر سر دلایل اختلاف نظر دارند اما هر دو بر سر عدم مدیریت صحیح بازار سرمایه توسط دولت، متفق‌القولند. گروه اول تصمیمات اشتباه دولت و گروه دوم عدم مدیریت رشد شدید شاخص کل بورس توسط دولت و دعوت شدید مردم به سرمایه‌گذاری در آن را عامل این سقوط می‌دانند. دلایل این اتفاق هر چه باشد، این سهامداران خرد و تازه‌وارد هستند که قربانی مدیریت نامصحیح دولت شدند و بعضاً بخشی از اصل پول خود را هم از دست داده‌اند.

اقلام مجلس برای حمایت از بازار سرمایه

در همین حال نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیروز به منظور بررسی نحوه مدیریت دولت در بازار سرمایه و جلوگیری از ضرر بیشتر مردم، رئیس سازمان بورس را به مجلس دعوت کردند تا سوالات خود را در صحن علنی مجلس از وی بپرسند.

افزایش حداکثر ۲۵ درصدی قیمت کارخانه‌ای خودرو در پاییز امسال

مطابق نرخ تورم بخشی که بانک مرکزی اعلام کرده است، خودروسازان مجاز به افزایش حداکثر ۲۵ درصدی قیمت محصولات خود در ۳ ماه سوم سال جاری شدند.
امسال مطابق دستورالعمل قیمت‌گذاری خودرو مصوب شورای رقابت، هر ۳ ماه یکبار قیمت انواع محصولات داخلی متناسب با نرخ تورم بخشی که از سوی بانک مرکزی اعلام می‌شود، تغییر خواهد کرد.



اعتراض سهامداران مقابل مجلس

صبح دیروز با اعلام خبر برگزاری جلسه مجلس به منظور ساماندهی بازار سرمایه و حضور رئیس سازمان بورس در آن جلسه، برخی سهامداران این بازار برای رساندن صدای اعتراض خود به گوش متولی بازار مقابل مجلس حاضر شدند. این سهامداران نوشته‌هایی با مضمون انتقاد از حسن روحانی در دست داشتند و نسبت به شرایط فعلی بازار سرمایه معترض بودند. نوشته‌های در دست آنها به سخنان رئیس‌جمهور در پنجشنبه ۱۶ مردادماه سال جاری، یعنی ۳ روز قبل از ریزش بورس اشاره داشت که حسن روحانی گفت: «با شرایطی که بورس نشان می‌دهد، اوضاع بهتر خواهد شد، مردم باید همه چیز را به بورس بسپارند».

قالیبافاصل گفت: اگر بازارگردان‌ها به صورت کامل در بازار سرمایه فعال شوند، می‌توان یک تعادلی را در بازار ایجاد کرد.
پیشنهاد رئیس مجلس درباره بورس
محمدباقر قالیباف که ریاست این جلسه را بر عهده داشت، بعد از قرائت گزارش کمیسیون اقتصادی درباره بازار سرمایه، درباره شرایط این بازار گفت: «هم‌ترین کار بازار سرمایه به تنظیم‌گری حرفه‌ای در بورس به منظور تامین مالی تولید با قابلیت نقدشوندگی است. واقعیت این است که چنین اتفاقی را در حال حاضر در بورس شاهد نیستیم». وی ادامه داد: «با استفاده از ظرفیت بازارگردانی و جذب نقدینگی برای تولید و ایجاد نقدشوندگی در بورس، طرح کمیسیون اقتصادی می‌تواند ضعف‌ها را برطرف کند».

مشکلات زیرساختی بورس هنوز ادامه دارد
در ادامه این جلسه نماینده مردم مهلباد با اشاره مشکلات موجود در زیرساخت‌های بورس گفت: در مقطع کوتاهی شاهد سرمایه‌گذاری زیاد مردم در بازار بورس بودیم که متعاقباً سود خوبی نیز به دست آوردند اما متأسفانه به دلیل عدم آمادگی زیرساخت‌های این حوزه دچار آشفتنگی شدیم. جلال محمودزاده

تهدیدات و آسیب‌های نبود زیرساخت‌های بورسی را گوشزد کرده بودیم

افزود: آموزش و فرهنگ‌سازی یکی از مقوله‌های زیرساختی برای فعالیت در بازار بورس به شمار می‌رود که مجموعه‌های ذریعط باید قبل از تبلیغات گسترده و جذب سرمایه‌های مردم نسبت به تحقق آن اهتمام ورزند. وی ادامه داد: شفاف‌سازی وضعیت شرکت‌های حاضر در بورس نیز اهمیت زیادی دارد، زیرا مشاهده می‌شود برخی شرکت‌های حاضر در بورس زیان‌ده هستند و

افزود: آموزش و فرهنگ‌سازی یکی از مقوله‌های زیرساختی برای فعالیت در بازار بورس به شمار می‌رود که مجموعه‌های ذریعط باید قبل از تبلیغات گسترده و جذب سرمایه‌های مردم نسبت به تحقق آن اهتمام ورزند. وی ادامه داد: شفاف‌سازی وضعیت شرکت‌های حاضر در بورس نیز اهمیت زیادی دارد، زیرا مشاهده می‌شود برخی شرکت‌های حاضر در بورس زیان‌ده هستند و نماینده مردم اهواز هم عدم شفافیت را یکی از اصلی‌ترین مشکلات سازمان بورس دانست و گفت: نبود شفافیت در تصمیم‌گیری‌های سازمان بورس و اوراق بهادار، یکی از اصلی‌ترین مشکلات است. عدم شفافیت در شرکت‌های کارگزاری نیز مشهود است که این شرکت‌ها سرمایه‌های خرد مردم را جمع‌آوری و به صورت هدایت شده خرید سهام انجام می‌دهند. مجتبی یوسفی افزود: بر اساس شنیده‌ها ۱۳ هزار میلیارد سهام عدالت فروخته شده است، در حالی که باید مشخص شود چه شرکت‌های واسطه‌ای، سهمی را که متعلق به مردم است، فروخته‌اند.

واریز ۲۷ هزار میلیارد تومان به «حساب خاص» رئیس‌جمهور

نخستین خزانه، خزانه کشور بوده که مدیریت آن با وزارت امور اقتصادی و دارایی است و درآمدهای عمومی و سایر دریافت‌های قانون بودجه را شامل می‌شود و پرداخت‌ها نیز شامل حقوق و دستمزد و سایر موارد است. وی به دومین خزانه ایجاد شده پرداخت و یادآور شد: در ۲ سال اخیر خزانه‌ای به نام سازمان هدفمندی یارانه‌ها ایجاد شده است. اگر به تبصره ۱۴ قانون بودجه مراجعه شود، حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان به حساب این سازمان واریز و سپس بر اساس دستور رئیس سازمان برنامه و بودجه به دستگاه‌ها و نیز برای یارانه نقدی پرداخت می‌شود. حسینی افزود: علاوه بر این، ۲ خزانه روند برداشت‌ها از صندوق توسعه ملی برای مباحث مختلف در دولت یازدهم شدت بیشتری گرفته است.

وی به خزانه سوم هم اشاره کرد و اظهار داشت: این خزانه با نظر رئیس‌جمهور در وزارت «حساب خاص» بر اساس دستور مستقیم رئیس‌جمهور اختصاص دارد. وی ادامه داد: یکی از این برداشتها همان ۱۲۰ میلیارد تومان متعلق به خرید ساختمان دانشکده فناوری‌های نوین دانشگاه شهید بهشتی است. مشاورین دیوان محاسبات کشور با طرح این سوال که اساس این خزانه سوم از چه زمانی تشکیل و چه میزان منابع به آن واریز شده و پرداخت‌ها به چه منظور و چه موضوعات و افرادی بوده است، تصریح کرد: تنها در سال ۹۸ از محل مازاد فروش داخلی فرآورده‌های نفتی که در اختیار وزارت

شده است.
شماره حساب ۳۵۰۶ خزانه نزد بانک مرکزی متعلق به این موضوع است. عضو سابق کمیسیون برنامه و بودجه مجلس این مساله را یکی از مفسده‌های قانون بودجه دانست و افزود: امیدواریم رابطه نفت و دولت اصلاح شود. بسیاری از منابع نفتی در حساب‌های خاص واریز می‌شود که باید شفاف شده و دست‌اندازی به آن متوقف شود.

تحقیق و تفحص از نهاد ریاست‌جمهوری کلید خورد

در همین باره، علیرضا نظری با اشاره به حواشی ایجاد شده درباره تخصیص ۱۲۰میلیاردی سازمان برنامه و بودجه از یک حساب خاص با دستور رئیس‌جمهور گفت: نمایندگان مجلس برای بررسی عملکرد مالی نهاد ریاست‌جمهوری در حال جمع‌آوری امضا جهت تحقیق و تفحص از این نهاد هستند. به گفته نماینده مجلس علاوه بر حساب خاص که در روزهای اخیر جنجال‌برانگیز شد، عملکرد مالی نهاد ریاست‌جمهوری از سال ۹۲ تا ۹۹ هم از محورهای تحقیق و تفحص خواهد بود. وی افزود: استخدا‌م‌های انجام شده در نهاد ریاست‌جمهوری هم از دیگر محورهای تحقیق و تفحص مذکور خواهد بود.

تاریخ	قیمت دلار	قیمت‌سکه امامی	هر گرم طلای ۱۸ عیار
-------	-----------	----------------	---------------------

قیمت‌ها به تومان است

سه‌شنبه ۶ آبان ۱۳۹۹
وطن‌امروز | شماره ۳۰۵۷
اقتصادی

اخبار

بخش عمده سکه و خودرو در سال ۹۷ را بانک‌ها و مؤسسات دولتی خریدند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: مردم عادی در سال ۹۷ توانایی خرید چند صد سکه یا چند ده خودرو را نداشتند و عمده این خریدها توسط بانک‌ها و مؤسسات دولتی انجام شد. محسن زنگنه با حضور در برنامه تلویزیونی «پایش» در رابطه با راه‌حل مشکلات اقتصادی، اظهار داشت: «قدرت مجلس در قانون اساسی بسیار زیاد است و قطعاً راه‌حل وجود دارد ولی به دولت در تعامل با مجلس نیز بستگی دارد. البته تعامل با دولت باید به نحوی باشد که مشکلات مردم را بدتر نکند».

این نماینده مجلس درباره ورود منابع دولتی به بازار سکه و ارز گفت: «رود منابع بانک‌ها و مؤسسات دولتی به هر نقطه‌ای موجب افزایش قیمت در آن بازار می‌شود؛ به مردم عادی در سال ۹۷ توانایی خرید بالای چند صد سکه یا چند ده خودرو را نداشتند و عمده این خریدها توسط بانک‌ها و مؤسسات دولتی انجام شد. به همین دلیل نیز ما با ورود پول این نهاده‌ها به بورس مخالف هستیم. به طور کل باید دولت هم روی نهاده‌های زیرنظر خود و هم روی حساب ثروتمندان نظارت داشته باشد».

توافق دولت و مجلس برای اجرای طرح تأمین کالاهای اساسی

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به جلسه بررسی طرح تأمین کالاهای اساسی گفت: این نشست با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی و چند تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، حمید پورمحمدی معاون سازمان برنامه و بودجه و مصطفی سالاری رئیس سازمان تأمین‌اجتماعی برگزار شد. حمیدرضا حاجی‌بابایی ادامه داد: طرح تأمین کالاهای اساسی دستور کار جلسه مشترک مجلس و دولت بود و درباره این طرح پس از بررسی‌های لازم و توافق انجام شده، مقرر شد پورمحمدی مشورت لازم را به دولت بدهد. وی تأکید کرد: بر اساس این توافق موضوع ۵۰ هزار میلیارد تومان بند «ه» تبصره ۲ در اختیار سازمان تأمین‌اجتماعی بدون هیچ‌گونه تغییر کماکان باقی می‌ماند. وی اظهار کرد: منابع تأمین کالاهای اساسی با رعایت مصوبه کمیسیون برنامه و بودجه جهت تأمین کالاهای اساسی بر مبنای ۱۲۰ هزار تومان برای ۳ دهک پایین و ۶۰ هزار تومان برای ۴ دهک بعدی خواهد بود.

حداکثر قیمت گوشت گوساله

بین ۱۲۰ تا ۱۴۰هزار تومان

معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اعلام قیمت مناسب عرضه گوشت قرمز، گفت: از شنبه هفته آینده گوشت قرمز سا حداکثر سود ۱۵ درصد

در میادین میوه و تره‌بار توزیع می‌شود. عباس قبادی در برنامه‌ای خبری در رابطه با تنظیم بازار گوشت قرمز، گفت: قیمت تمام‌شده تولید گوشت قرمز گوساله حدود ۹۹ هزار تومان است و در نقاط مختلف کشور قیمت عرضه بیان اینکه وضعیت تولید گوشت قرمز مساعد است، گفت: پیگیری‌های لازم برای توزیع گوشت از طریق میادین میوه و تره‌بار انجام خواهد شد تا از روز شنبه هفته آینده گوشت قرمز در این میادین با قیمت نامشده به علاوه ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان سود توزیع شود. وی با بیان اینکه گوشت قرمز مشمول قیمت‌گذاری نیست، بیان داشت: با توافقی که بین شرکت پشتیبانی امور دام و تولیدکنندگان دام سنگین انجام شده است، مقرر شد این شرکت ذخایر استراتژیک خود را از تولیدات داخلی خریداری و تأمین کند و همچنین دام خریداری و کشتار کند تا در میادین میوه و تره‌بار برای عرضه توزیع شود. وی با بیان اینکه قیمت گوشت قرمز مشمول قیمت‌گذاری نیست و وزارت جهاد کشاورزی اعتقادی به قیمت‌گذاری این محصول ندارد، گفت: در حال حاضر قیمت مناسب برای عرضه گوشت

گوساله بر اساس نوع گوشت بین ۱۲۰ تا ۱۴۰ هزار تومان است و بیش از این قیمت، گران‌فروشی محسوب می‌شود.

رئیس سابق کمیسیون برنامه و بودجه مجلس این مساله را یکی از مفسده‌های قانون بودجه دانست و افزود: امیدواریم رابطه نفت و دولت اصلاح شود. بسیاری از منابع نفتی در حساب‌های خاص واریز می‌شود که باید شفاف شده و دست‌اندازی به آن متوقف شود.

تحقیق و تفحص از نهاد ریاست‌جمهوری کلید خورد

در همین باره، علیرضا نظری با اشاره به حواشی ایجاد شده درباره تخصیص ۱۲۰میلیاردی سازمان برنامه و بودجه از یک حساب خاص با دستور رئیس‌جمهور گفت: نمایندگان مجلس برای بررسی عملکرد مالی نهاد ریاست‌جمهوری در حال جمع‌آوری امضا جهت تحقیق و تفحص از این نهاد هستند. به گفته نماینده مجلس علاوه بر حساب خاص که در روزهای اخیر جنجال‌برانگیز شد، عملکرد مالی نهاد ریاست‌جمهوری از سال ۹۲ تا ۹۹ هم از محورهای تحقیق و تفحص خواهد بود. وی افزود: استخدا‌م‌های انجام شده در نهاد ریاست‌جمهوری هم از دیگر محورهای تحقیق و تفحص مذکور خواهد بود.

نخستین خزانه، خزانه کشور بوده که مدیریت آن با وزارت امور اقتصادی و دارایی است و درآمدهای عمومی و سایر دریافت‌های قانون بودجه را شامل می‌شود و پرداخت‌ها نیز شامل حقوق و دستمزد و سایر موارد است. وی به دومین خزانه ایجاد شده پرداخت و یادآور شد: در ۲ سال اخیر خزانه‌ای به نام سازمان هدفمندی یارانه‌ها ایجاد شده است. اگر به تبصره ۱۴ قانون بودجه مراجعه شود، حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان به حساب این سازمان واریز و سپس بر اساس دستور رئیس سازمان برنامه و بودجه به دستگاه‌ها و نیز برای یارانه نقدی پرداخت می‌شود. حسینی افزود: علاوه بر این، ۲ خزانه روند برداشت‌ها از صندوق توسعه ملی برای مباحث مختلف در دولت یازدهم شدت بیشتری گرفته است.

وی به خزانه سوم هم اشاره کرد و اظهار داشت: این خزانه با نظر رئیس‌جمهور در وزارت «حساب خاص» بر اساس دستور مستقیم رئیس‌جمهور اختصاص دارد. وی ادامه داد: یکی از این برداشتها همان ۱۲۰ میلیارد تومان متعلق به خرید ساختمان دانشکده فناوری‌های نوین دانشگاه شهید بهشتی است. مشاورین دیوان محاسبات کشور با طرح این سوال که اساس این خزانه سوم از چه زمانی تشکیل و چه میزان منابع به آن واریز شده و پرداخت‌ها به چه منظور و چه موضوعات و افرادی بوده است، تصریح کرد: تنها در سال ۹۸ از محل مازاد فروش داخلی فرآورده‌های نفتی که در اختیار وزارت

ارز

گروه اقتصادی: قیمت‌ها در بازارهای ارز و طلا پس از ۲ هفته توانایی بالاخره به ساحل ثبات رسید و به نظر می‌رسد دیگر باید به کانال‌های ۲۷ تا ۲۸ هزار تومان برای قیمت دلار عادت کنیم. به گزارش «وطن امروز»، دیروز قیمت دلار در بازار آزاد ۲۸ هزار تومان، سکه امامی ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۲۸۳ هزار تومان بود. بررسی نوسانات قیمت ارز روز گذشته نشان می‌دهد دیگ خبری از تغییرات قیمتی هیجانی نیست و بازار به یک ثبات نسبی رسیده و قیمت‌ها هم در روندی کاهشی قرار گرفته‌اند. از ۲۷ مهرماه تاکنون قیمت طلا و ارز کاهشی شده و بیش‌بینی می‌شود این روند ادامه داشته باشد. فضای کنونی بازار به گونه‌ای است که اغلب سرمایه‌گذاران و فعالان در آن با احتیاط رفتار می‌کنند اما

^[1] عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: مردم عادی در سال ۹۷ توانایی خرید چند صد سکه یا چند ده خودرو را نداشتند و عمده این خریدها توسط بانک‌ها و مؤسسات دولتی انجام شد

^[2] این نماینده مجلس درباره ورود منابع دولتی به بازار سکه و ارز گفت: «رود منابع بانک‌ها و مؤسسات دولتی به هر نقطه‌ای موجب افزایش قیمت در آن بازار می‌شود؛ به مردم عادی در سال ۹۷ توانایی خرید بالای چند صد سکه یا چند ده خودرو را نداشتند و عمده این خریدها توسط بانک‌ها و مؤسسات دولتی انجام شد